[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 24 мая 2018 года № 375 "Об утверждении правил осуществления контроля за соблюдением условий контрактов и (или) лицензий на недропользование"
Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 26 мая 2025 года № 180. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 июня 2025 года № 36203
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 24 мая 2018 года № 375 "Об утверждении правил осуществления контроля за соблюдением условий контрактов и (или) лицензий на недропользование" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 июня 2018 года № 17075) следующее изменение:

      в Правилах осуществления контроля за соблюдением условий контрактов и (или) лицензий на недропользование, утвержденных указанным приказом:

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Выявление нарушения условий контракта и (или) лицензии по результатам мониторинга за соблюдением недропользователями условий контрактов и (или) лицензий является основанием для направления недропользователю уведомления об устранении выявленного нарушения.

      Уведомление об устранении выявленного нарушения формируется автоматически информационной системой "Единая платформа недропользования" (далее - ЕПН).

      Компетентным органом (государственным органом, являющимся стороной контракта и (или) выдавшим лицензию на недропользование) направляется недропользователям уведомление об устранении выявленного нарушения после автоматического формирования уведомления об устранении выявленного нарушения посредством информационной системы ЕПН.".

      2. Департаменту недропользования Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр промышленности

и строительства

Республики Казахстан

Е. Нагаспаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14